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Synpunkter på miljöomnibus från Näringslivets 

Producentansvar 
 

Näringslivets Producentansvar (NPA) är en svensk producentansvarsorganisation för 

förpackningar som är godkänd av Naturvårdsverket. NPA välkomnar kommissionens 

initiativ om förenkling av den administrativa börda som är en följd av miljölagstiftningen. Vi 

har två synpunkter som berör utökat producentansvar, i syfte att minska den administrativa 

bördan utan att äventyra miljömålen. 

1   Samordna PPWR:s tillämpning med kalenderåret 
 

NPA:s synpunkt: Tillämpa PPWR från 1 januari 2027. 

Bakgrund: Förordningen om förpackningar och förpackningsavfall (PPWR) tillämpas från 12 

augusti 2026. Detta medför en administrativ börda eftersom det inte sammanfaller med ett 

normalt verksamhetsår. Att dela upp producentansvarets tillämpning på två separata 

system under ett och samma år innebär att avtal och datasystem behöver förändras mitt 

under ett rapporteringsår. För vissa varor kommer PPWR att medföra en förändring i vilket 

företag som räknas som producent. Denna typ av förändring bör samordnas med 

verksamhetsåret. 

Att tillämpa dubbla system under ett och samma år innebär ökade kostnader och ökad 

administrativ börda. Måluppfyllnad och rapportering till myndigheter byter också 

metodologi mitt under ett år. NPA rekommenderar att definitionen av producent i PPWR 

tillämpas från 1 januari 2027.  

2   Inrätta ett proportionerligt system för behöriga ombud 
 

NPA:s synpunkt: För producenter i EU bör det vara frivilligt att utse ett behörigt ombud för 

utökat producentansvar i varje enskilt medlemsland. För producenter i tredje land bör det 

vara obligatoriskt att utse ett behörigt ombud som representerar producenten i EU.  
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Bakgrund: Det nu gällande kravet på att utse ett separat behörigt ombud i varje land där 

en producent sätter en förpackning på marknaden innebär en hög administrativ börda och 

innebär ett hinder för små och medelstora företag att komma in på marknaden. I praktiken 

motsvarar detta ett krav på att etablera en juridisk person i varje enskilt land, vilket strider 

mot den inre marknadens grundtanke. 

I avfallsdirektivet (artikel 8a.5) anges att medlemsstater ska ge producenter en möjlighet att 

utse ett behörigt ombud. Nyckeln här är att det är en möjlighet, inte ett krav.  

Vad gäller producenter utanför EU är situationen annorlunda. Det är viktigt att de inte ska 

kunna smita ifrån sitt producentansvar, något som i synnerhet är aktuellt när det gäller e-

handel. För att säkerställa en rättvis konkurrenssituation behövs ett tydligt krav på att utse 

ett behörigt ombud inom EU. Ett sådant ombud skulle utgöra den formella parten när det 

gäller att uppfylla producentansvaret, inklusive att betala avgifter. Att en sådan part är 

etablerad i EU säkerställer att efterlevnaden inte fallerar på grund av att aktören inte finns 

närvarande i unionen. Detta skapar en jämn spelplan mellan företag inom och utanför EU. 

Att kräva ett ombud för hela unionen är ett sätt att göra situationen rimligt hanterbar, så att 

företag i tredje land inte ska behöva separata ombud i varje land. 

 


